Donnerstag, 24. Mai

8:00 -
IL:15

s -
12:45

14:15 -
15:45

16:45 -
18:15

19:30

Fr. &
Sa.
Fr.
Sa.

Anmeldung & Friihstiick

Eroffnungsvortrag:
Die Welt im Ungleichgewicht
Fiirgen Trittin, MdB

Alles im Gleichgewicht? -
Zur Okonomie der (Un-)Gleich-
gewichte

Prof. Achim Wambach, PhD

Das Geschlecht zwischen den
Ohren

Anastasia Biefang

Bedroht das Internet unsere
Sprache? Eine Replik

Prof. Dr. Konstanze Marx
Gleichgewichte in der Philoso-
phie

Prof. Dr. Angela Kallhoff

Kiinstliche Intelligenz: Zwischen
Innovation und Regulation

Dr. Petra Sitte, MdB | Prof. Dr.
Christian Bauckhage | Prof. Klaus
Mainzer Carmen Hentschel (Mod.)

Her (Filmvorfithrung)

Workshops:
Mediation, 16:45 - 18:15

Yoga (Anfinger & Forlgeschrillene),
0:15 - 10:45 & 0:15 - 10:45

Achtsamkeit, 16:45 - 18:15
Stand-Up-Paddling- und

Zell

Neue
Aula

HS 13

HS 7

HS 14

HS 14

Neue
Aula

HS 14

HS 4a

HS 4a

HS4a

siehe

Kanu-Schnupperkurs, 14:15 - 15:45 THB

Freitag, 25. Mai

95 -
10:45

IIIIS -
12:45

14:15 -
15:45

16:45 -
18:15

1930

...Komma, Strich, wie isst man HS 15
im Gleichgewicht?* oder von der
Illusion des gleich(en) Gewichts

iiber die Lebensspanne

Dr. Elisabeth Rauh

Armut und soziale Ungleichheitin 7S 14
Deutschland

Prof. Dr. Christoph Butterwegge

Gefiihle aus dem Gleichgewicht - S 14
Wenn Emotionsregulation versagt

Prof. Dr. Sabine C. Herpertz

Kulturelles Gleichgewicht - HS 13

Zusammenleben in Vielfalt
Dr. Yasemin El-Menouar

Die Stadt der Zukunft HS 6
Dr. Oliver Frey

Herz und Verstand verbinden - HS 6
Effektiver Altruismus

Fasper Golling

Insektensterben: Draufen wirdes HS 14
still

Dr. Lars Krogmann

Die Vereinten Nationen - Stim- HS 13
men im Ungleichgewicht

Dr. Gunter Pleuger

Schlafen und Wachen: Warum wir /1S 73
schlafen und wie die 24/7-Gesell-

schaft ins Gleichgewicht zuriick-

findet

Dr. Peter Spork

Zukiinftige Arbeitsmiirkte - Wer  Newe

profitiert, wer verliert? Aula
Dr. Danyal Bayaz, MdB | Andreas

Hahn | Dr. Florian Lehmer | Hen-

ning Banthien | Filiz Albrecht

Margaret Heckel (Mod.)

Leinsee (Lesung) HS 14

Anne Reinecke

Samstag, 26. Mai

95 -
10:45

115 -
12:45

14:15 -
15:45

16:45 -
18:15

1930

22:00

Saudi-Arabiens Autokratie - Sta-
bil im Ungleichgewicht?

Sebastian Sons

Minimalismus - Vom Wenigerha-
ben und Gliicklichersein

Lina Fachmann

Zukunft der Arbeit — Arbeit fiir
den Sozialstaat

Walter Riester

Extreme verbieten? Demokratie
zwischen Wehrhaftigkeit und
Toleranz

Dr. Horst Meier | Dr. Steffen Kailitz
Peter-Lasse Giertzuch (Mod.)

Auf der Suche nach einem neuen
Menschenbild

Prof. Dr. Remo Largo

Datenschutz auf der Waagschale:
Wieviel Uberwachung braucht,
wieviel vertrigt der freiheitliche
Rechtsstaat?

Prof. Dr. Thomas Fischer | Peter
Henzler | Dr. Stefan Brink | Dr.
Constanze Kurz | Prof. Dr. Dirk
Heckmann (Mod.)

Aus Kiiche und guter Stube in
die Lehre und den Horsaal. Eine
Geschichte der Miidchen- und
Frauenbildung

Prof. Dr. Katja Patzel-Maltern

Abschlussvortrag: Motivations-
kette Raumfahrt

Prof. Dr. Jan Worner

Poetry Slam

Abschlussparty: Aus dem Gleich-
gewicht?!?!

HS 14

HS 6

HS 13

Neue
Aula

HS 14

Neue
Aula

HS 14

Neue
Aula

Neue
Aula

Klub

PSR



