

Donnerstag, 24. Mai

8:00 -	Anmeldung & Frühstück	Zelt
11:15		
11:15 -	Eröffnungsvortrag: Die Welt im Ungleichgewicht	<i>Neue Aula</i>
12:45	<i>Jürgen Trittin, MdB</i>	
14:15 -	Alles im Gleichgewicht? – Zur Ökonomie der (Un-)Gleichgewichte	<i>HS 13</i>
15:45	<i>Prof. Achim Wambach, PhD</i>	
	Das Geschlecht zwischen den Ohren	<i>HS 7</i>
	<i>Anastasia Biefang</i>	
	Bedroht das Internet unsere Sprache? Eine Replik	<i>HS 14</i>
	<i>Prof. Dr. Konstanze Marx</i>	
16:45 -	Gleichgewichte in der Philosophie	<i>HS 14</i>
18:15	<i>Prof. Dr. Angela Kallhoff</i>	
	Künstliche Intelligenz: Zwischen Innovation und Regulation	<i>Neue Aula</i>
	<i>Dr. Petra Sitte, MdB Prof. Dr. Christian Bauckhage Prof. Klaus Mainzer Carmen Hentschel (Mod.)</i>	
19:30	Her (Filmvorführung)	<i>HS 14</i>
	Workshops:	
Do.	Mediation, 16:45 - 18:15	<i>HS 4a</i>
Fr. & Sa.	Yoga (Anfänger & Fortgeschrittene), 9:15 - 10:45 & 9:15 - 10:45	<i>HS 4a</i>
Fr.	Achtsamkeit, 16:45 - 18:15	<i>HS 4a</i>
Sa.	Stand-Up-Paddling- und Kanu-Schnupperkurs, 14:15 - 15:45	<i>siehe THB</i>

Freitag, 25. Mai

9:15 -	„Komma, Strich, wie isst man im Gleichgewicht?“ oder von der Illusion des gleich(en) Gewichts über die Lebensspanne	<i>HS 15</i>
10:45	<i>Dr. Elisabeth Rauh</i>	
	Armut und soziale Ungleichheit in Deutschland	<i>HS 14</i>
	<i>Prof. Dr. Christoph Butterwegge</i>	
11:15 -	Gefühle aus dem Gleichgewicht – Wenn Emotionsregulation versagt	<i>HS 14</i>
12:45	<i>Prof. Dr. Sabine C. Herpertz</i>	
	Kulturelles Gleichgewicht – Zusammenleben in Vielfalt	<i>HS 13</i>
	<i>Dr. Yasemin El-Menouar</i>	
	Die Stadt der Zukunft	<i>HS 6</i>
	<i>Dr. Oliver Frey</i>	
14:15 -	Herz und Verstand verbinden – Effektiver Altruismus	<i>HS 6</i>
15:45	<i>Jasper Götting</i>	
	Insektensterben: Draußen wird es still	<i>HS 14</i>
	<i>Dr. Lars Krogmann</i>	
	Die Vereinten Nationen – Stimmen im Ungleichgewicht	<i>HS 13</i>
	<i>Dr. Gunter Pleuger</i>	
16:45 -	Schlafen und Wachen: Warum wir schlafen und wie die 24/7-Gesellschaft ins Gleichgewicht zurückfindet	<i>HS 13</i>
18:15	<i>Dr. Peter Spork</i>	
	Zukünftige Arbeitsmärkte – Wer profitiert, wer verliert?	<i>Neue Aula</i>
	<i>Dr. Danyal Bayaz, MdB Andreas Hahn Dr. Florian Lehmer Henning Bantien Filiz Albrecht Margaret Heckel (Mod.)</i>	
19:30	Leinsee (Lesung)	<i>HS 14</i>
	<i>Anne Reinecke</i>	

Samstag, 26. Mai

9:15 -	Saudi-Arabiens Autokratie – Stabil im Ungleichgewicht?	<i>HS 14</i>
10:45	<i>Sebastian Sons</i>	
	Minimalismus – Vom Wenigerhaben und Glücklichersein	<i>HS 6</i>
	<i>Lina Jachmann</i>	
11:15 -	Zukunft der Arbeit – Arbeit für den Sozialstaat	<i>HS 13</i>
12:45	<i>Walter Riester</i>	
	Extreme verbieten? Demokratie zwischen Wehrhaftigkeit und Toleranz	<i>Neue Aula</i>
	<i>Dr. Horst Meier Dr. Steffen Kailitz Peter-Lasse Giertzuch (Mod.)</i>	
	Auf der Suche nach einem neuen Menschenbild	<i>HS 14</i>
	<i>Prof. Dr. Remo Largo</i>	
14:15 -	Datenschutz auf der Waagschale: Wieviel Überwachung braucht, wieviel verträgt der freiheitliche Rechtsstaat?	<i>Neue Aula</i>
15:45	<i>Prof. Dr. Thomas Fischer Peter Henzler Dr. Stefan Brink Dr. Constanze Kurz Prof. Dr. Dirk Heckmann (Mod.)</i>	
	Aus Küche und guter Stube in die Lehre und den Hörsaal. Eine Geschichte der Mädchen- und Frauenbildung	<i>HS 14</i>
	<i>Prof. Dr. Katja Patzel-Mattern</i>	
16:45 -	Abschlussvortrag: Motivationskette Raumfahrt	<i>Neue Aula</i>
18:15	<i>Prof. Dr. Jan Wörner</i>	
	Poetry Slam	<i>Neue Aula</i>
19:30		
22:00	Abschlussparty: Aus dem Ungleichgewicht?!?!	<i>Klub K</i>